
 

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600 

Edital n. 01/2024 – Bolsa de Monitoria 
Retificação do Resultado Preliminar da Listagem de Classificação e da 

Homologação 
 
A Faculdade de Música do Espírito Santo “Maurício de Oliveira” – FAMES, por 
meio da Comissão de Seleção, instituída pela Instrução de Serviço FAMES n. 26, 
publicada no Diário Oficial de 26/04/2022 para, no uso de suas atribuições legais, 
e tendo em vista o que consta no processo 2024-1LGPS e,  
 
Considerando que a Administração pode rever seus próprios atos para adequá-
los aos termos da lei e dos fatos, quando contiverem erro. 
 
Torna público a Retificação do Resultado Preliminar da Listagem de 
Classificação (2024-HGFNKK) publicado sítio eletrônico da FAMES, em 
22/03/2024, e da Homologação do Resultado (2024-JZB4DW), publicado no 
sítio eletrônico da FAMES, em 28/03/2024 conforme segue: 
 
ONDE SE LÊ: 
 

PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais 

Grupo de Trompetes da FAMES - Instrumento/Área de Atuação: Trompete 

Nome do (a) Aluno (a) 
Código de 
Inscrição 

Classificação 

Lucas Araujo Damasceno 
da Silva  

311 

Inscrição indeferida conforme 
alínea "a" do subitem 6.1 do 
Edital n. 01/2024 combinado com 
Inciso I do art. 15 da 
RESOLUÇÃO/CA/FAMES/N.° 
001/2022. 

 
LEIA-SE: 
 

PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais 

Grupo de Trompetes da FAMES - Instrumento/Área de Atuação: Trompete 

Nome do (a) Aluno (a) 
Código de 
Inscrição 

Classificação 

Lucas Araujo Damasceno 
da Silva  

311 1ª 

 


